
 
 
 
 
 

2022 
 

Město Kadaň 
 

a 
 

Sportovní zařízení Kadaň, příspěvková organizace 
Tepelné hospodářství Kadaň, s.r.o. 

Městská správa sociálních služeb Kadaň 
Základní škola Rudolfa Koblice, Pionýrů 1102, Kadaň 

Kabelová televize Kadaň, a.s. 
 
 
 

 

GRUNER advokátní kancelář, s.r.o., 
 IČ 020 07 347, se sídlem Karlovy Vary, Bělehradská 

1094/4, PSČ 360 01 
 
 
 

IČ 02 007 347 
Bělehradská 1094/4, Karlovy Vary, PSČ 360 01 

tel./fax: +420 353 229 979 
info@akgp.cz, www.akgp.cz 

SMLOUVA O CENTRALIZOVANÉM ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 



 2 

OBSAH: 
 

1. Úvodní ustanovení ................................................................................................................................... 4 

2. Předmět smlouvy ...................................................................................................................................... 4 

3. Náklady na zadání veřejné zakázky, sankce a povinnost uhradit škodu ............................... 5 

4. Práva a povinnosti Centrálního zadavatele .................................................................................... 5 

5. Práva a povinnosti Zadavatelů ............................................................................................................ 7 

6. Závěrečná ustanovení ............................................................................................................................. 7 
 



 3 

NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU: 
 
1. Město Kadaň, IČ 002 61 912, DIČ CZ 00261912 se sídlem Kadaň, Mírové náměstí 1, 

PSČ 432 01 
 
 Zastoupené PaedDr. Jiřím Kulhánkem, starostou města 
 
 (dále jen „Centrální zadavatel“) 
 
a 
 
2. Tepelné hospodářství Kadaň, s.r.o., IČ 254 39 774, DIČ CZ25439774, se sídlem 

Kadaň, Chomutovská 1254, PSČ 432 01, 
 
 zastoupená Dušanem Kučerou, jednatelem 
  
3. Sportovní zařízení Kadaň, příspěvková organizace, IČ 054 61 821, DIČ 

CZ05461821, se sídlem Kadaň, U Stadionu 2028, PSČ 432 01, 
 
 zastoupená Romanem Muchnou, ředitelem 
 
  
4. Městská správa sociálních služeb Kadaň, IČ 656 42 481, se sídlem Kadaň, Věžní 

958, PSČ 432 01, 
 
 zastoupená Mgr. Lenkou Raadovou, MBA, ředitelkou 
 
 
5. Základní škola Rudolfa Koblice, Pionýrů 1102, Kadaň, IČ 467 89 987, se sídlem 

Kadaň, Pionýrů 1102, PSČ 432 01 
  
 zastoupená Mgr. Stanislavem Haklem, ředitelem 
  
 
6.  Kabelová televize Kadaň, a.s., IČ 467 09 584, DIČ CZ 46709584, se sídlem Kadaň, 

Kpt. Jaroše 1477, PSČ 432 01 
 
 zastoupená Ing. Janem Vaicem, předsedou představenstva a Mgr. Zdeňkem 

Hosmanem, místopředsedou představenstva 
  
 
 (dále jen „Pověřující zadavatelé“) 
 
 (společně dále jen „Smluvní strany“, každý jednotlivě pak též jen „Smluvní strana“)  
 
 (společně Centrální zadavatel a Pověřující zadavatelé jen „Zadavatelé“, každý 

jednotlivě pak též jen „Zadavatel“)  
 
 
S OHLEDEM NA TO, ŽE:  
 
(A)  Smluvní strany mají zájem zjednodušit administraci spojenou s pořizováním dodávek 

elektřiny na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2024 a dohodly se proto na uzavření 
dohody o centralizovaném zadávání; 



 4 

 
(B) Pověřující zadavatelé mají zájem využít odborných služeb centrálního zadavatele, 

který na jejich účet centrálně zadá veřejnou zakázku na dodávky elektřiny; 
 
 
UZAVÍRAJÍ SPOLU TUTO SMLOUVU O CENTRALIZOVANÉM ZADÁVÁNÍ:  
dle ustanovení § 9 zákona č.  134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů 
(dále jen „Smlouva“) 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Význam užitých definicí 

1.1.1. Smluvní strany se dohodly, že níže uvedené výrazy, pokud jsou ve Smlouvě uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam: 

 
„Zákonem“ se pro účely této Smlouvy rozumí zákon č. 134/2016 sb., o zadávání 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů; 

1.2. Členění Smlouvy 

1.1.2. Členění této Smlouvy do článků a odstavců a zařazení nadpisů je prováděno pouze 
pro účely usnadnění orientace a nemá vliv na význam nebo výklad této Smlouvy. 
Výrazy "tato Smlouva", "této Smlouvy", "podle této Smlouvy" a výrazy jim obdobné se 
týkají této Smlouvy a nikoliv jakéhokoliv konkrétního článku či odstavce či jiné části 
této Smlouvy, a zahrnují jakoukoliv smlouvu nebo dokument doplňující či rozšiřující 
tuto Smlouvu. Pokud to není v rozporu s předmětem či kontextem této Smlouvy, 
odkazy v této Smlouvě na články a odstavce představují odkazy na články a odstavce 
této Smlouvy. 

1.3. Významy  

1.1.3. Slova vyjadřující pouze jednotné číslo zahrnují i množné číslo a naopak, slova 
vyjadřující mužský rod zahrnují i ženský a střední rod a naopak, a výrazy vyjadřující 
osoby zahrnují fyzické i právnické osoby a naopak.  

1.4. Odkazy na zákony a jiné odkazy 

1.1.4. Všechny odkazy v této Smlouvě na zákony budou vykládány jako odkazy na zákony v 
platném a účinném znění a všechny odkazy v této Smlouvě na části, články, odstavce 
a přílohy budou vykládány jako odkazy na části, články, odstavce a přílohy této 
Smlouvy. 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Zadání veřejné zakázky 

2.1.1. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv Smluvních stran mezi sebou a 
ve vztahu ke 3. osobám v souvislosti s centralizovaným zadáním nadlimitní veřejné 
zakázky na dodávky elektřiny na období od 1. 1. 2022 do 1. 1. 2024. 

2.2. Druh zadávacího řízení 



 5 

2.2.1. Smluvní strany se dohodly, že veřejná zakázka bude zpravidla zadána ve formě 
otevřeného řízení dle ustanovení § 56 Zákona na základě rámcové smluv dle § 131 a 
násl. Zákona. Tím není dotčeno oprávnění Centrálního zadavatele postupovat i jiným 
způsobem v případě, kdy dojde ke zrušení zadávacího řízení nebo ukončení závazku 
ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

3. Náklady na zadání veřejné zakázky, sankce a povinnost uhradit škodu 

3.1. Náklady na zadání veřejné zakázky 

3.1.1. Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel nese veškeré náklady spojené 
s centralizovaným zadáváním veřejné zakázky a uzavřením smlouvy s vybraným 
dodavatelem, včetně případných nákladů spojených se souvisejícími správními či 
soudními řízeními. 

3.1.2. Smluvní strany se dohodly, že se Pověřující zadavatelé nepodílejí jakýmkoliv 
způsobem na nákladech Centrálního zadavatele. 

3.2. Sankce 

3.2.1. Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel je povinen uhradit veškeré sankce 
uložené příslušnými orgány veřejné správy podle Zákona a Pověřující zadavatelé se 
nepodílejí jakýmkoliv způsobem na úhradě těchto sankcí, ledaže k takovému 
porušení došlo v důsledku jednání či opomenutí Pověřujícího zadavatele, případně 
v důsledku neposkytnutí součinnosti ze strany Pověřujícího zadavatele.  

3.3. Škoda 

3.3.1. V případě, že na základě jednání či opomenutí Pověřujícího zadavatele dojde při 
centralizovaném zadávání veřejné zakázky ke vzniku škody (zejména v důsledku 
zmaření či prodloužení zadávacího řízení), je Pověřující zadavatel povinen uhradit 
Centrálnímu zadavateli i ostatním Zadavatelům veškerou škodu, která jim 
při zadávání veřejné zakázky vznikla.  

3.3.2. Škodu vzniklou Pověřujícímu zadavateli na základě na základě jednání či opomenutí 
Centrálního zadavatele je povinen uhradit Centrální zadavatel.  

4. Práva a povinnosti Centrálního zadavatele 

4.1. Zadávací řízení 

4.1.1. Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel provede zadávací řízení, v němž 
Centrální zadavatel a Pověřující zadavatelé pořizují dodávky elektřiny a bude tak 
v tomto zadávacím řízení vystupovat jako centrální zadavatel ve smyslu ustanovení § 
9 odst. 1 písm. b) Zákona. 

4.1.2. Centrální zadavatel se zavázal postupovat podle Zákona a této Smlouvy. 

4.1.3. Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel odpovídá za řádný průběh 
zadávacího řízení. 

4.1.4. Centrální zadavatel se zavázal zadat veřejnou zakázku na účet svůj a účet Zadavatelů. 

4.1.5. Centrální zadavatel má právo po Pověřujících zadavatelích požadovat jakékoliv 
písemné informace související s: 



 6 

(a) definováním předmětu, času a místa plnění veřejné zakázky z hlediska druhu a 
finančního limitu,  

(b) stanovením výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky a podmínek pro 
rozdělení předmětu veřejné zakázky na části,  

(c) další činností Pověřujících zadavatelů ve vztahu k poptávanému předmětu 
plnění veřejné zakázky.  

4.1.6. Centrální zadavatel je povinen provádět zařizování záležitostí Zadavatelů dle této 
Smlouvy s odbornou péčí a chránit jemu známé zájmy Zadavatelů související se 
zařizováním jejich záležitostí. 

4.1.7. Centrální zadavatel je dále povinen: 

(a) zahájit a vést vlastní průběh zadávacího řízení podle Zákona a 

(b) kdykoliv na požádání předložit Pověřujícímu zadavateli příslušnou 
dokumentaci vážící se k veřejné zakázce. 

4.2. Obsah smlouvy o sdružených službách dodávek elektřiny 

4.2.1. Pověřující zadavatelé prohlašují, že berou na vědomí skutečnost a podpisem této 
Smlouvy souhlasí s tím, že na základě zadávacích podmínek stanovených Centrálním 
zadavatelem bude po provedení zadávacího řízení Centrálním zadavatelem 
rozhodnuto o výběru příslušných dodavatelů, přičemž následně budou mezi 
vybranými dodavateli a Centrálním zadavatelem uzavřeny rámcové dohody 
o sdružených službách dodávek elektřiny. 

4.2.2. Pověřující zadavatelé se zavazují uzavřít s vybraným dodavatelem dílčí smlouvy na 
základě rámcových smluv o sdružených službách dodávek elektřiny dle výsledku 
realizace otevřeného řízení dle této smlouvy bez zbytečného odkladu, jakmile k tomu 
budou Centrálním zadavatelem nebo vybraným dodavatelem vyzváni. V případě, že 
kterýkoliv Pověřující zadavatel poruší tuto svou povinnost, odpovídá Centrálním 
zadavateli za újmu takto vzniklou. 

4.3. Pověření administrace veřejné zakázky 

4.3.1. Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel je oprávněn pověřit administrací 
veřejné zakázky 3. osobu.  

4.3.2. Pověřující zadavatelé podpisem této Smlouvy berou na vědomí a souhlasí, že 
administrátorem veřejné zakázky je společnost Clean Energy Advisory s.r.o., IČ 096 
68 390, se sídlem Praha, Smíchov, Karla Engliše 3201/6, PSČ 150 00. Administrátor 
veřejné zakázky bude na základě a v rozsahu uzavřené příkazní smlouvy zajišťovat 
veškeré úkony a činnosti spojené s centralizovaným zadáváním veřejné zakázky, 
s výjimkou úkonů výslovně uvedených v ustanovení § 43 odst. 2 Zákona. 

4.4. Zmocnění 

4.4.1. Pověřující zadavatelé zmocňují Centrálního zadavatele ke všem právním jednáním a 
faktickým úkonům v zadávacím řízení a dále týkajících se řízení o opravných 
prostředcích podle Zákona před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, Krajským 
soudem v Brně nebo Nejvyšším správním soudem ČR a Centrální zadavatel uvedené 
zmocnění přijímá. Centrální zadavatel je oprávněn nechat se dále zastoupit. 



 7 

5. Práva a povinnosti Zadavatelů 

5.1. Poskytnutí součinnosti 

5.1.1. Pověřující zadavatelé se zavázali poskytnout Centrálnímu zadavateli veškeré 
informace a podklady k odběrným místům, do nichž bude dodávána elektřina, a které 
jsou nezbytné k plnění dle této Smlouvy. 

5.2. Ukončení stávajících dodávek elektřiny 

5.2.1. Pověřující zadavatelé jsou povinni zajistit ukončení dodávek elektřiny do odběrných 
míst od předchozího dodavatel nejpozději do 23:59 hodin dne 31. 12. 2021. 

5.3. Způsob komunikace 

5.3.1. Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence mezi nimi vztahující se k 
centrálnímu zadávání musí být učiněna v písemné formě, přičemž písemná forma je 
zachována i v případě faxové nebo e-mailové zprávy či jiné elektronické zprávy. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Postoupení práv ze Smlouvy 

6.1.1. Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu dotčené Smluvní strany.  

6.2. Salvátorská klauzule 

6.2.1. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv 
této vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle ustanovení § 576 
Občanského zákoníku. 

6.3. Zákaz započtení 

6.3.1. Započtení na pohledávky vzniklé z této Smlouvy se nepřipouští. 

6.4. Změny Smlouvy 

6.4.1. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemně ve formě chronologicky 
číslovaných dodatků podepsaných všemi Smluvními stranami. Všechny v této 
Smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí. 

6.5. Oznamovací povinnost 

6.5.1. Nastanou-li u některé ze Smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění této 
Smlouvy, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

6.6. Uveřejní v registru smluv 

6.6.1. Tato Smlouva podléhá jejímu uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Její 
uveřejnění v registru smluv zajistí Centralizovaný zadavatel. 

6.7. Další ujednání 



 8 

6.7.1. Centrální zadavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů 
anebo z veřejné finanční podpory.  

6.7.2. Tato Smlouva je vypracována v 6 vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé Smluvní 
straně. 

6.7.3. Tato Smlouva vstupuje v platnost, kdy je podepsána všemi Smluvními stranami, 
přičemž platí datum pozdějšího podpisu. 

6.7.4. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 1. 1. 2022, a to do doby 
dosažení účelu, pro který byla uzavřena, resp. do doby ukončení veškerých řízení 
(správních, příp. soudních) týkajících se centralizovaného zadávání veřejné zakázky, 
příp. až do doby ukončení centralizovaného zadávání veřejné zakázky jiným 
způsobem, než uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem pro případ, že nedojde 
k dosažení účelu této Smlouvy. Před uplynutím této doby může být Smlouva ukončena 
vzájemnou písemnou dohodou Smluvních stran.  

6.7.5. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, na důkaz 
čehož připojují své podpisy. 

6.7.6. Opatřením této listiny doložkou dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, potvrzují Zadavatelé, že byly splněny podmínky pro 
právní jednání obsažená v této Smlouvě ve formě předchozího zveřejnění, schválení 
nebo souhlasu. 

 
V Kadani dne 9.6. 2022 
 
 
 
……………………………….....  
za Město Kadaň  
PaedDr. Jiří Kulhánek,   
starosta města   
 
 
………………………………..... .......……………………………… 
za Tepelné hospodářství Kadaň, s.r.o. za Sportovní zařízení Kadaň 
Dušan Kučera, jednatel Roman Muchna, ředitel 
 
 
………………………………..... ……………………………………. 
za Základní školu Rudolfa Koblice za Městskou správu sociálních služeb Kadaň  
Pionýrů 1102, Kadaň Mgr. Lenka Raadova, MBA, ředitelka  
Mgr. Stanislav Hakl, ředitel 
  
 
 
……………………………………………… ………………………………………… 
Za Kabelovou Televizi Kadaň, a.s. Za Kabelovou Televizi Kadaň, a.s. 
Ing. Jan Vaic, předseda představenstva Mgr. Zdeněk Hosman,  
 místopředseda představenstva 



 9 

 
  
 
 
 
 


